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GOVERNMENT OF GREENLAND

Medlem af Inatsisartut Aslak W. Jensen
Inatsisartut

Besvarelse af § 37 spergsmal 2021-29 om Naalakkersuisuts planer for SIKUKI's
havne- og losseafgift

Keere Aslak W. Jensen

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spargsmal til
Naalakkersuisut om Naalakkersuisuts planer for SIKUKI’s havne- og losseafgift. Dine
sporgsmal er henvist til min besvarelse. Spgrgsmalene gengives enkeltvis nedenfor,
efterfulgt af en besvarelse.

Spergsmal 1: Har Naalakkersuisut planer om at fjerne SIKUKI’s havne- og
losseafgift?

Svar:

Indledningsvis bgr det fastslas, at der er forskel pa brugerbetaling til Sikuki Nuuk
Harbour A/S og afgifter til Landskassen.

Brugerbetaling gar til finansiering af tienester, i det her tilfeelde havne. Ved fraveer af
brugerbetaling finansieres disse tjenester i stedet af Landskassen og dermed alle
skatteydere.

Krydstogtskibe og udenlandske fiskeskibe betaler i dag en havneafgift i alle landets
havne. Afgifter er dog en form for skat, som tilfalder landskassen. Brugerbetaling tilfalder
den pageeldende virksomhed og finansierer de modtagne ydelser.

| besvarelsen vil det blive lagt til grund, at det er brugerbetaling og ikke afgifter som der
sperges ind til.

Naalakkersuisut har ikke planer om at fierne brugerbetaling ved Sikuki Nuuk Harbour A/S.
Brugerbetalingen deskker de udgifter, Sikuki Nuuk Harbor A/S har til drift, vedligehold og
betaling af ydelser for Ian, der er optaget for kunne bygge havnen.

Med vedtagelsen af Inatsisartutlov nr. 9 af 3. juni 2015 om havne blev der netop vedtaget
en gradvis indfgrelse af brugerbetaling i alle Selvstyrets havne. | princippet blev det
vedtaget, at dem der tjiener penge pa havnen, ogsa skal betale for driftsudgifter og ydelser
for Ian, der er optaget for at bygge havnen.

Hovedformalet ved at indfgre brugerbetaling er, at lgfte det samlede niveau i vores
havne. Der vil alt andet lige, og forudsat, at den nuvaerende bevilling til reinvestering i
havne bibeholdes pa nuvesrende niveau, blive tilfgrt flere midler samlet set til
havneomradet, hvorved forudszetningerne for forbedringer bliver bedre end i dag.
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For yderligere information henvises der til besvarelse af § 37 spsrgsmal 2020-104 om
brugerbetaling i havne.

Sporgsmal 2: Safremt afgiften fjernes hvor meget vil man sa tabe gkonomisk pr.
ar?

Svar:
Da Sikuki Nuuk Harbour A/S er oprettet som et aktieselskab har Naalakkersuisut ikke
indsigt i selskabets indteegter og udgifter pa dette detaljeringsniveau.

Brugerbetaling i forskellige variationer udger fundamentet for virksomheden Sikuki Nuuk
Harbour A/S.

Jeg haber, at det ovenstaende besvarer dine spargsmal.

Med venlig hilsen
PO v e

Naaja H”Nathanielsen



